
 
 
 
 
 

ESCUELA NACIONAL SUPERIOR AUTONOMA DE BELLAS ARTES DEL PERU 

 
 

 

Lima, 22 de noviembre de 2024 

 

VISTOS: FUT Nº 7412 de fecha 28 de agosto de 2024, el Oficio N.º 141-2024-

ENSABAP-DAD de fecha 29 de agosto de 2024, el Oficio N.º 12614-2024-

SUNAT/7E8000 de fecha 16 de setiembre de 2024, Informe Técnico N.º 003-2024-

ENSABAP-DAD-SD.LOG/PATRIMONIO de fecha 14 de octubre de 2024, Informe N.° 

012-2024-AARQ de fecha 15 de octubre de 2024, Informe N.º 062-2024-ENSABAP-

DAD-SD.LOG/PATRIMONIO de fecha 15 de octubre de 2024, el Informe N.º 606-2024-

ENSABAP-DAD-SD.LOG de fecha 28 de octubre de 2024, el Memorando N.º 820-2024-

ENSABAP-DAD de fecha 29 de octubre de 2024, el Informe N.º 085-2024-ENSABAP-

DAD-SD.LOG/PATRIMONIO de fecha 06 de noviembre de 2024, el Informe N.º 635-

2024-ENSABAP-DAD-SD.LOG de fecha 08 de noviembre de 2024; 

CONSIDERANDO: 

Que, la Escuela Nacional Superior Autónoma de Bellas Artes del Perú, es una 

Institución Pública de Educación Superior, con autonomía académica, económica y 

administrativa; por mandato expreso de la Ley Nº 23626, con la cual sustituye la Décima 

Tercera Disposición de la Ley Nº 23384 – Ley General de Educación; y, la Ley Nº 28329 

con la cual se modifica la Undécima Disposición Complementaria y Transitoria de la Ley 

Nº 28044 – Ley General de Educación; 

Que, mediante la Ley N°31997, publicada en el diario El Peruano el 10 de abril 

de 2024, se crea la Universidad Nacional Autónoma de Bellas Artes del Perú sobre la 

base de la Escuela Nacional Superior Autónoma de Bellas Artes del Perú; en cuyo 

artículo 2, señala que la Universidad adecúa su estatuto y órganos de gobierno 

conforme a lo dispuesto en la Ley 30220, Ley Universitaria, en un plazo de tres años, 

contados a partir de la entrada en vigor de la presente ley; 

Que, con Resolución de Consejo Ejecutivo N° 022-2023-ENSABAP de fecha 20 

de setiembre de 2023, se designó a doña Patricia Teresa Vargas Rotta en el cargo de 

directora de la Dirección Administrativa de la Escuela Nacional Superior Autónoma de 

Bellas Artes del Perú; 

Que, de acuerdo al Reglamento de Organización y Funciones de la ENSABAP, 

aprobado mediante la Resolución de Asamblea General N° 005-2020-ENSABAP, la 

Dirección Administrativa tiene como responsabilidad el administrar los recursos 

humanos, materiales, económicos y financieros de la Escuela, asimismo, el Inc. f) de las 

funciones específicas del punto 4.2 del Manual de Organización y Funciones aprobado 

mediante la Resolución Directoral N° 003-2010-ENSABA señala que la Dirección 

Administrativa tiene como función “Expedir Resoluciones Administrativas; así como para 

la resolución en primera instancia de procedimientos administrativos que se presenten 

por temas vinculados a su ámbito de competencia”; 

Que, de acuerdo a lo señalado en la Ley Nº 30909 - Ley que establece el 

procedimiento para asignar bienes dados de baja por las Instituciones Públicas a favor 

de los Centros Educativos de extrema pobreza y su reglamento aprobado por Decreto 

Resolución Administrativa No. 032-2024-ENSABAP 



 
 
 
 
 

ESCUELA NACIONAL SUPERIOR AUTONOMA DE BELLAS ARTES DEL PERU 

 
Supremo N° 013-2004-EF, el Decreto Legislativo Nº 1439, Decreto Legislativo del 

Sistema Nacional de Abastecimiento y su Reglamento, aprobado mediante Decreto 

Supremo Nro. 217-2019-EF, la Dirección General de Abastecimiento, se constituye a 

nivel nacional como la más alta autoridad técnico -normativo en materia de 

abastecimiento, encargada de proponer políticas, dictar normas y procedimientos para 

la conducción de las actividades de la Cadena de Abastecimiento Público; 

Que, mediante Resolución Directoral N° 015-2021-EF/54.01, que aprueba la 

Directiva N° 0006-2021-EF/54.01, modificada por Resolución Directoral N° 0006-2022-

EF/54.01 y por Resolución Directoral N° 016-2023-EF/54.01, “Directiva para la gestión 

de bienes muebles patrimoniales en el marco del SNA”, la misma que tiene por objeto 

regular la gestión de los bienes muebles patrimoniales que comprende los actos de 

adquisición, administración y disposición, así como los procedimientos para su 

asignación en uso, alta, baja, registro, inventario, saneamiento, mantenimiento, 

aseguramiento y supervisión, entre otros de gestión interna; los mismos que permitirán 

una gestión eficiente de los bienes del Estado; 

Que, mediante FUT Nº 7412 de fecha 28 de agosto de 2024, la entidad 

ASOCIACIÓN PRO – AYUDA A CAMINAR remite a la ENSABAP la solicitud de 

donación de bienes dados de baja por causales de Obsolescencia Tecnológica, 

Chatarra en General, Reparación Onerosa, asimismo; manifiesta que la SUNAT los ha 

calificado como entidad perceptora de donaciones; 

Que, mediante Oficio N.º 141-2024-ENSABAP-DAD de fecha 29 de agosto de 

2024, la Dirección Administrativa realiza la fiscalización correspondiente a las 

instituciones que solicitaron donación de bienes muebles y solicita a la SUNAT la 

validación de la autenticidad de la Resolución de Intendencia Nº 0490050038344 de 

fecha 12 de setiembre de 2023 presentada por la ASOCIACIÓN PRO – AYUDA A 

CAMINAR con RUC 20513667435; 

Que, mediante Oficio N.º 12614-2024-SUNAT/7E8000 de fecha 16 de setiembre 

de 2024, la SUNAT informa que con fecha 12.09.2023 la Gerencia de Servicios al 

Contribuyente de la Intendencia Lima emitió la Resolución de Intendencia N° 

0490050038344, por el que se declara PROCEDENTE la solicitud de calificación como 

entidad perceptora de donaciones del contribuyente ASOCIACIÓN PRO – AYUDA A 

CAMINAR con RUC 20513667435; 

Que, mediante Informe Técnico N.º 003-2024-ENSABAP-DAD-

SD.LOG/PATRIMONIO de fecha 14 de octubre de 2024, el Gestor de Control de 

Inventarios recomienda al Subdirector de Logística proceder con el trámite de baja de 

los bienes muebles indicados en el Anexo 1, conforme a lo previsto en la normatividad 

vigente. Asimismo, propone elevar el presente informe técnico a la Dirección 

Administrativa para su autorización respectiva para la baja de los ciento cuarenta y seis 

(146) bienes muebles patrimoniales, invocándose para los efectos la causal de “Estado 

de chatarra”, contenido en el Art.48°, numeral 48.1, literal d) de la Directiva N.º 006-

2021-EF/54.01 “Directiva para la gestión de bienes muebles patrimoniales en el marco 

del Sistema Nacional de Abastecimiento”. 

Que, mediante Informe N.° 012-2024-AARQ de fecha 15 de octubre de 2024, el 

asistente de control patrimonial eleva al Gestor de Control de Inventario y Patrimonio la 

gestión de trámite de donación de los 146 bienes patrimoniales propuestos para la baja 



 
 
 
 
 

ESCUELA NACIONAL SUPERIOR AUTONOMA DE BELLAS ARTES DEL PERU 

 
por causal de chatarra, ubicados en la sede Canevaro. Asimismo, remite la consulta

 realizada  a  la  Dirección  General  de  Abastecimiento  en  relación  con  el trámite de 

bajas de bienes y disposición final; 

Que, mediante Informe N.º 062-2024-ENSABAP-DAD-SD.LOG/PATRIMONIO 

de fecha 15 de octubre de 2024, aprobado con Informe N.º 606-2024-ENSABAP-DAD-

SD.LOG de fecha 28 de octubre de 2024, la Subdirección de Logística tomando en 

cuenta lo informado por el Gestor de Control de Inventarios y Patrimonio evaluaron y 

recomendaron la baja de Ciento Cuarenta y Seis (146) bienes muebles invocándose 

para los efectos la causal de “Estado de chatarra”, los mismos que se detallan en el 

Anexo “1” con un Valor Neto de S/. 10,452.61 (diez mil cuatrocientos cincuenta y dos 

con 61/100 Soles). Asimismo; se remite el Acta de Verificación Física de Bienes 

Patrimoniales de la Dirección Académica propuestas para su baja; 

Que, de acuerdo a lo expuesto en el referido Informe Técnico y la normatividad 

aplicable, la causal por la cual se debe dar de baja a los bienes muebles detallado en el 

anexo 1 es el “Estado de Chatarra”, preceptuado en el literal d) del Art. 48° de la 

Directiva N°006- 2021-EF/5401 “Procedimientos de gestión de los bienes muebles 

patrimoniales en el marco del Sistema Nacional de Abastecimiento”, el mismo que 

ha sustentado en su informe técnico; 

Que, el Artículo 34 del Decreto Legislativo Nº 1278- Decreto Legislativo que 

aprueba la Gestión Integral de Residuos Sólidos, establece en su segundo párrafo: “Los 

generadores de residuos sólidos municipales (Los residuos del ámbito de la gestión 

municipal o residuos municipales, están conformados por los residuos domiciliarios y los 

provenientes del barrido y limpieza de espacios públicos, actividades comerciales y 

otras actividades urbanas no domiciliarias cuyos residuos se pueden asimilar a los 

servicios de limpieza) se encuentran obligados a entregar los residuos sólidos 

debidamente segregados a los operadores de residuos sólidos debidamente 

autorizados o a las municipalidades que presten el servicio”; 

Que, mediante Memorando N.º 820-2024-ENSABAP-DAD de fecha 29 de 

octubre de 2024, la Dirección Administrativa solicita la Subdirección de Logística 

efectuar algunas precisiones y absoluciones de consultas referentes a la relación de 

bajas de bienes muebles; 

Que, mediante Informe N.º 085-2024-ENSABAP-DAD-SD.LOG/PATRIMONIO 

de fecha 06 de noviembre de 2024, aprobado con Informe N.º 635-2024-ENSABAP-

DAD-SD.LOG de fecha 08 de noviembre de 2024, la Subdirección de Logística tomando 

en cuenta lo informado por el Gestor de Control de Inventarios y Patrimonio remiten la 

absolución de observaciones solicitadas por la Dirección Administrativa sobre los 

expedientes de baja de mobiliario del Centro Cultural y la Casa Canevaro; asimismo, 

anexa el reporte por Cuenta Contable y Porcentaje de Depreciación de todas las cuentas 

contables que se maneja en la institución; 

Que, el Literal K.1) del Artículo 10º del Reglamento de la Ley Nº 29151 – Ley 

General del Sistema Nacional de Bienes Estatales, aprobado mediante Decreto 

Supremo Nº 007-2008-VIVIENDA, establece que las entidades públicas tienen como 

funciones, atribuciones y obligaciones aprobar los actos de adquisición, administración 

y disposición de sus bienes muebles. Asimismo, el Artículo 124º del citado reglamento 



 
 
 
 
 

ESCUELA NACIONAL SUPERIOR AUTONOMA DE BELLAS ARTES DEL PERU 

 
determina que el acto administrativo de disposición o administración de los bienes 

muebles se aprobará mediante Resolución de la Oficina General de Administración; 

De conformidad con el Estatuto aprobado mediante Decreto Supremo N°015- 

2009-ED, modificado a través de las Resoluciones de Asamblea General No004-2020- 

ENSABAP y No002-2023-ENSABAP, así como en el Reglamento General aprobado 

mediante Resolución de Consejo Ejecutivo N°010-2020-ENSABAP, la Ley N°31997 de 

fecha 10 de abril de 2024, que crea la Universidad Nacional Autónoma de Bellas Artes 

del Perú, sobre la base de la Escuela Nacional Superior Autónoma de Bellas Artes del 

Perú;  

 SE RESUELVE:  

 ARTÍCULO PRIMERO. – APROBAR la baja que conlleva a la extracción física 

y contable del patrimonio de la ENSABAP, por causal de chatarra, de ciento cuarenta y 

seis (146) bienes muebles patrimoniales propuestos para su baja que se detallan en el 

Anexo “1” adjunto al presente informe técnico, con un Valor Neto de S/10,452.61 (diez 

mil cuatrocientos cincuenta y dos con 61/100 Soles). 

ARTÍCULO SEGUNDO. – APROBAR, el acto de disposición final mediante la 

modalidad de DONACIÓN de ciento cuarenta y seis (146) bienes muebles patrimoniales 

propuestos para su baja por causal de estado de chatarra según detalle en el “Anexo 1” 

de la presente resolución, con un Valor Neto de S/10,452.61 (diez mil cuatrocientos 

cincuenta y dos con 61/100 Soles), a favor de la ASOCIACIÓN PRO – AYUDA A 

CAMINAR con RUC 20513667435 

 ARTÍCULO TERCERO. – DISPÓNGASE que los citados bienes sean 

entregados por el Gestor de Control de Inventarios y Patrimonio y la Subdirección de 

Logística, a favor de ASOCIACIÓN PRO – AYUDA A CAMINAR, suscribiéndose el Acta 

de Entrega y Recepción respectiva. 

ARTICULO CUARTO. – NOTIFICAR a la ASOCIACIÓN PRO – AYUDA A 

CAMINAR para que puedan realizar el recojo de los bienes donados a su favor en el 

más breve plazo. 

ARTICULO QUINTO. – ENCARGUESE que el Gestor de Control de Inventarios 

y Patrimonio de la Subdirección de Logística comunique lo señalado en la presente 

resolución a la Dirección General de Abastecimiento del Ministerio de Economía y 

Finanzas conforme a la normativa vigente sobre la materia 

ARTICULO SEXTO. – NOTIFICAR la Subdirección de Economía y Finanzas y a 

la Sub Dirección de Logística, para que a través de la presente resolución efectúen las 

acciones contables correspondientes. 

ARTÍCULO SÉPTIMO. – PUBLICAR debidamente la presente Resolución 
Administrativa en el Portal de Transparencia Estándar de la Escuela Nacional Superior 
Autónoma de Bellas Artes del Perú – ENSABAP 

 

 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE. 

 



 

 
 

Nº DE 

ORDEN 

CODIGO 

PATRIMONIAL 

 

DENOMINACION 
DETALLE TECNICO (1) ESTADO DE 

CONSERVACION 

(2) 

 

CUENTA CONTABLE 
VALOR NETO 

(S/.) 

CAUSAL DE 

ALTA/BAJA 

VALOR 

TASACION 

 

UBICACIÓN FISICA 
MARCA MODELO SERIE COLOR 

1 746481190026 SILLA FIJA DE MADERA S/M S/M S/S MARRON CHATARRA MUEBLES Y ENSERES NO DEPRECIABLES 45.00 CHATARRA  AULA 102 

2 746483900038 SILLA GIRATORIA DE METAL S/M S/M S/S MARRON CHATARRA MUEBLES Y ENSERES NO DEPRECIABLES 45.00 CHATARRA  AULA 102 

3 746483900032 SILLA GIRATORIA DE METAL S/M S/M S/S NEGRO CHATARRA MUEBLES Y ENSERES NO DEPRECIABLES 85.00 CHATARRA  AULA 102 

4 746481870093 SILLA FIJA DE METAL S/M S/M S/S NEGRO CHATARRA MUEBLES Y ENSERES NO DEPRECIABLES 32.00 CHATARRA  AULA 102 

5 746483900035 SILLA GIRATORIA DE METAL S/M S/M S/S NEGRO CHATARRA MUEBLES Y ENSERES NO DEPRECIABLES 20.00 CHATARRA  AULA 102 

6 746483900037 SILLA GIRATORIA DE METAL S/M S/M S/S NEGRO CHATARRA MUEBLES Y ENSERES NO DEPRECIABLES 65.00 CHATARRA  AULA 102 

7 746483900051 SILLA GIRATORIA DE METAL S/M S/M S/S NEGRO CHATARRA MUEBLES Y ENSERES NO DEPRECIABLES 32.00 CHATARRA  AULA 102 

8 746483900043 SILLA GIRATORIA DE METAL S/M S/M S/S NEGRO CHATARRA MUEBLES Y ENSERES NO DEPRECIABLES 66.00 CHATARRA  AULA 102 

9 746483900040 SILLA GIRATORIA DE METAL S/M S/M S/S NEGRO CHATARRA MUEBLES Y ENSERES NO DEPRECIABLES 110.00 CHATARRA  AULA 102 

10 746483900041 SILLA GIRATORIA DE METAL S/M S/M S/S NEGRO CHATARRA MUEBLES Y ENSERES NO DEPRECIABLES 110.00 CHATARRA  AULA 102 

11 746483900042 SILLA GIRATORIA DE METAL S/M S/M S/S NEGRO CHATARRA MUEBLES Y ENSERES NO DEPRECIABLES 110.65 CHATARRA  AULA 102 

12 746483900046 SILLA GIRATORIA DE METAL S/M S/M S/S NEGRO CHATARRA MUEBLES Y ENSERES NO DEPRECIABLES 30.00 CHATARRA  AULA 102 

13 746469660018 PEDESTAL DE MADERA S/M S/M S/S MARRON CHATARRA MUEBLES Y ENSERES NO DEPRECIABLES 55.00 CHATARRA  AULA 102 

14 746481190036 SILLA FIJA DE MADERA S/M S/M S/S MARRON CHATARRA MUEBLES Y ENSERES NO DEPRECIABLES 45.00 CHATARRA  AULA 102 

15 746481190037 SILLA FIJA DE MADERA S/M S/M S/S MARRON CHATARRA MUEBLES Y ENSERES NO DEPRECIABLES 40.00 CHATARRA  AULA 102 

16 746481190034 SILLA FIJA DE MADERA S/M S/M S/S MARRON CHATARRA MUEBLES Y ENSERES NO DEPRECIABLES 20.00 CHATARRA  AULA 102 

17 746481190030 SILLA FIJA DE MADERA S/M S/M S/S NEGRO CHATARRA MUEBLES Y ENSERES NO DEPRECIABLES 60.00 CHATARRA  AULA 102 

18 746481190031 SILLA FIJA DE MADERA S/M S/M S/S MARRON CHATARRA MUEBLES Y ENSERES NO DEPRECIABLES 60.00 CHATARRA  AULA 102 

19 746481190033 SILLA FIJA DE MADERA S/M S/M S/S MARRON CHATARRA MUEBLES Y ENSERES NO DEPRECIABLES 60.00 CHATARRA  AULA 102 

20 746481870027 SILLA FIJA DE METAL S/M S/M S/S ROJO CHATARRA MUEBLES Y ENSERES NO DEPRECIABLES 32.00 CHATARRA  AULA 102 

21 746433050001 CREDENZA DE METAL S/M S/M S/S MARRON CHATARRA MUEBLES Y ENSERES NO DEPRECIABLES 180.00 CHATARRA  AULA 102 

22 746482550043 SILLA FIJA DE OTRO MATERIAL BASA S/M S/S BLANCO CHATARRA MUEBLES Y ENSERES NO DEPRECIABLES 16.20 CHATARRA  AULA 102 

23 746482550053 SILLA FIJA DE OTRO MATERIAL DURAPLAST S/M S/S BLANCO CHATARRA MUEBLES Y ENSERES NO DEPRECIABLES 22.80 CHATARRA  AULA 102 

24 746482550098 SILLA FIJA DE OTRO MATERIAL DURAPLAST S/M S/S BLANCO CHATARRA MUEBLES Y ENSERES NO DEPRECIABLES 32.00 CHATARRA  AULA 102 

25 746482550006 SILLA FIJA DE OTRO MATERIAL CEL S/M S/S BLANCO CHATARRA MUEBLES Y ENSERES NO DEPRECIABLES 22.80 CHATARRA  AULA 102 

 SUB-TOTAL 1,396.45  

(1) En caso de vehículos, adicionalmente llenar la Ficha Técnica de Vehículo (Anexo Nº 8). En caso de semovientes, utilizar escala de acuerdo a su naturaleza 

(2) El estado es consignado en base a la siguiente escala: bueno, regular, malo, chatarra. En caso de semovientes, utilizar escala de acuerdo a su naturaleza 

 
 
 
 
 
 

Martín Chipana Rodríguez 

Gestor de control de Inventarios y Patrimonio 

ANEXO 01
FORMATO DE FICHA DE DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES MUEBLES PATRIMONIALES 



 

 

 
 

Nº DE 

ORDEN 

CODIGO 

PATRIMONIAL 

 

DENOMINACION 
DETALLE 

TECNICO (1) 

   ESTADO DE 

CONSERVACION 

(2) 

 

CUENTA CONTABLE 
VALOR NETO 

(S/.) 

CAUSAL DE 

ALTA/BAJA 

VALOR 

TASACION 

 

UBICACIÓN FISICA 

   MARCA MODELO SERIE COLOR       

26 746482550144 SILLA FIJA DE OTRO MATERIAL DURAPLAST S/M S/S BLANCO CHATARRA 
 

MUEBLES Y ENSERES NO DEPRECIABLES 
 

16.20 
CHATARRA 

 
AULA 102 

27 746482550040 SILLA FIJA DE OTRO MATERIAL S/M S/M S/S BLANCO CHATARRA MUEBLES Y ENSERES NO DEPRECIABLES 16.20 CHATARRA  AULA 102 

28 746482550041 SILLA FIJA DE OTRO MATERIAL BASA S/M S/S BLANCO CHATARRA 
 

MUEBLES Y ENSERES NO DEPRECIABLES 
 

16.20 CHATARRA 
 

AULA 102 

29 746482550047 SILLA FIJA DE OTRO MATERIAL BASA S/M S/S BLANCO CHATARRA MUEBLES Y ENSERES NO DEPRECIABLES 16.20 CHATARRA  AULA 102 

30 746482550069 SILLA FIJA DE OTRO MATERIAL CEL S/M S/S BLANCO CHATARRA MUEBLES Y ENSERES NO DEPRECIABLES 16.20 CHATARRA  AULA 102 

31 746482550048 SILLA FIJA DE OTRO MATERIAL S/M S/M S/S BLANCO CHATARRA MUEBLES Y ENSERES NO DEPRECIABLES 16.20 CHATARRA  AULA 102 

32 746481190035 SILLA FIJA DE MADERA S/M S/M S/S MARRON CHATARRA MUEBLES Y ENSERES NO DEPRECIABLES 55.00 CHATARRA  AULA 102 

33 396427640074 CABALLETE DE MADERA PARA PINTURA S/M S/M S/S MARRON CHATARRA MUEBLES Y ENSERES NO DEPRECIABLES 121.82 CHATARRA  AULA 102 

34 746483900045 SILLA GIRATORIA DE METAL S/M S/M S/S NEGRO CHATARRA MUEBLES Y ENSERES NO DEPRECIABLES 220.00 CHATARRA  AULA 102 

35 746449320019 MESA DE MADERA S/M S/M S/S MARRON CHATARRA MUEBLES Y ENSERES NO DEPRECIABLES 25.00 CHATARRA  AULA 102 

36 746449320033 MESA DE MADERA S/M S/M S/S VERDE CHATARRA MUEBLES Y ENSERES NO DEPRECIABLES 85.00 CHATARRA  AULA 102 

37 746449320098 MESA DE MADERA S/M S/M S/S PLOMO CHATARRA MUEBLES Y ENSERES NO DEPRECIABLES 37.95 CHATARRA  AULA 102 

38 746449320044 MESA DE MADERA S/M S/M S/S MARRON CHATARRA MUEBLES Y ENSERES NO DEPRECIABLES 115.00 CHATARRA  AULA 102 

39 746437120015 ESCRITORIO DE MADERA S/M S/M S/S MARRON CHATARRA MUEBLES Y ENSERES NO DEPRECIABLES 55.00 CHATARRA  AULA 102 

40 746433050003 CREDENZA DE METAL S/M S/M S/S BLANCO CHATARRA MUEBLES Y ENSERES NO DEPRECIABLES 120.00 CHATARRA  AULA 102 

41 746482550049 SILLA FIJA DE OTRO MATERIAL DURAPLAST S/M S/S BLANCO CHATARRA MUEBLES Y ENSERES NO DEPRECIABLES 16.20 CHATARRA  AULA 102 

42 746482550050 SILLA FIJA DE OTRO MATERIAL S/M S/M S/S BLANCO CHATARRA MUEBLES Y ENSERES NO DEPRECIABLES 16.20 CHATARRA  AULA 102 

43 746482550078 SILLA FIJA DE OTRO MATERIAL BASA S/M S/S BLANCO CHATARRA MUEBLES Y ENSERES NO DEPRECIABLES 20.00 CHATARRA  AULA 102 

44 746405920001 ARMARIO DE MADERA S/M S/M S/S MARRON CHATARRA MUEBLES Y ENSERES NO DEPRECIABLES 50.00 CHATARRA  AULA 102 

45 746449320048 MESA DE MADERA S/M S/M S/S MARRON CHATARRA MUEBLES Y ENSERES NO DEPRECIABLES 20.00 CHATARRA  AULA 102 

46 746450000011 MESA DE MADERA PARA DIBUJO S/M S/M S/S MARRON CHATARRA MUEBLES Y ENSERES NO DEPRECIABLES 119.18 CHATARRA  AULA 102 

47 746450000012 MESA DE MADERA PARA DIBUJO S/M S/M S/S BLANCO CHATARRA MUEBLES Y ENSERES NO DEPRECIABLES 119.18 CHATARRA  AULA 102 

48 746450000017 MESA DE MADERA PARA DIBUJO S/M S/M S/S MARRON CHATARRA MUEBLES Y ENSERES NO DEPRECIABLES 119.18 CHATARRA  AULA 102 

49 746450000040 MESA DE MADERA PARA DIBUJO S/M S/M S/S MARRON CHATARRA MUEBLES Y ENSERES NO DEPRECIABLES 119.18 CHATARRA  AULA 102 

50 746473050009 PIZARRA ACRILICA S/M S/M S/S BLANCO CHATARRA MUEBLES Y ENSERES NO DEPRECIABLES 119.18 CHATARRA  AULA 102 

 SUB-TOTAL 1,650.27  

(1) En caso de vehículos, adicionalmente llenar la Ficha Técnica de Vehículo (Anexo Nº 8). En caso de semovientes, utilizar escala de acuerdo a su naturaleza 

(2) El estado es consignado en base a la siguiente escala: bueno, regular, malo, chatarra. En caso de semovientes, utilizar escala de acuerdo a su naturaleza 

 
 
 
 
 
 

Martín Chipana Rodríguez 

Gestor de control de Inventarios y Patrimonio 

ANEXO 01
FORMATO DE FICHA DE DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES MUEBLES PATRIMONIALES 



 

 

 
 

Nº DE 

ORDEN 

CODIGO 

PATRIMONIAL 

 

DENOMINACION 
DETALLE 

TECNICO (1) 

   ESTADO DE 

CONSERVACION 

(2) 

 

CUENTA CONTABLE 
VALOR NETO 

(S/.) 

CAUSAL DE 

ALTA/BAJA 

VALOR 

TASACION 

 

UBICACIÓN FISICA 

   MARCA MODELO SERIE COLOR       

51 746437120016 ESCRITORIO DE MADERA S/M S/M S/S MARRON CHATARRA MUEBLES Y ENSERES NO DEPRECIABLES 80.00 CHATARRA  PATIO 1 

52 746485260019 SILLA PLEGABLE DE METAL COMODOY S/M S/S NEGRO CHATARRA MUEBLES Y ENSERES NO DEPRECIABLES 20.00 CHATARRA  PATIO 1 

53 746450000042 MESA DE MADERA PARA DIBUJO S/M S/M S/S MARRON CHATARRA MUEBLES Y ENSERES NO DEPRECIABLES 119.18 CHATARRA  PATIO 1 

54 746475770001 PLANOTECA DE MADERA S/M S/M S/S MARRON CHATARRA MUEBLES Y ENSERES NO DEPRECIABLES 200.00 CHATARRA  PATIO 1 

55 746469660027 PEDESTAL DE MADERA S/M S/M S/S ROJO CHATARRA MUEBLES Y ENSERES NO DEPRECIABLES 60.00 CHATARRA  PATIO 1 

56 746449320039 MESA DE MADERA S/M S/M S/S MARRON CHATARRA 
 

MUEBLES Y ENSERES NO DEPRECIABLES 
 

85.00 CHATARRA 
 PATIO 1 

57 746449320045 MESA DE MADERA S/M S/M S/S MARRON CHATARRA MUEBLES Y ENSERES NO DEPRECIABLES 60.00 CHATARRA  PATIO 1 

58 
 

746413380008 BANCO METALICO S/M S/M S/S PLOMO CHATARRA 
 

MUEBLES Y ENSERES NO DEPRECIABLES 
 

40.00 CHATARRA 
 

PATIO 1 

59 746437450115 ESCRITORIO DE MELAMINA S/M S/M S/S MARRON CHATARRA MUEBLES Y ENSERES NO DEPRECIABLES 743.40 CHATARRA  PATIO 1 

60 746481870067 SILLA FIJA DE METAL S/M S/M S/S NEGRO CHATARRA MUEBLES Y ENSERES NO DEPRECIABLES 50.00 CHATARRA  PATIO 1 

61 746481190048 SILLA FIJA DE MADERA S/M S/M S/S BLANCA CHATARRA MUEBLES Y ENSERES NO DEPRECIABLES 35.00 CHATARRA  PATIO 1 

62 746483900055 SILLA GIRATORIA DE METAL S/M S/M S/S NEGRO CHATARRA MUEBLES Y ENSERES NO DEPRECIABLES 20.00 CHATARRA  PATIO 1 

63 746483900087 SILLA GIRATORIA DE METAL S/M S/M S/S NEGRO CHATARRA MUEBLES Y ENSERES NO DEPRECIABLES 95.00 CHATARRA  PATIO 1 

64 746417450001 CABINA - CASETA S/M S/M S/S MARRON CHATARRA MOBILIARIO DE OFICINA 1.00 CHATARRA  PATIO 1 

65 746425590235 CARPETA DE METAL UNIPERSONAL S/M S/M S/S MARRON CHATARRA MUEBLES Y ENSERES NO DEPRECIABLES 110.00 CHATARRA  PATIO 1 

66 746412710027 BANCO DE MADERA S/M S/M S/S MARRON CHATARRA MUEBLES Y ENSERES NO DEPRECIABLES 30.00 CHATARRA  PATIO 1 

67 746423550001 CARPETA DE MADERA PARA DOS PERSONAS S/M S/M S/S MARRON CHATARRA MUEBLES Y ENSERES NO DEPRECIABLES 85.00 CHATARRA  PATIO 1 

68 746481870029 SILLA FIJA DE METAL S/M S/M S/S NEGRO CHATARRA MUEBLES Y ENSERES NO DEPRECIABLES 50.00 CHATARRA  PATIO 1 

69 746481870045 SILLA FIJA DE METAL S/M S/M S/S NEGRO CHATARRA MUEBLES Y ENSERES NO DEPRECIABLES 50.00 CHATARRA  PATIO 1 

70 746481190062 SILLA FIJA DE MADERA S/M S/M S/S MARRON CHATARRA MUEBLES Y ENSERES NO DEPRECIABLES 20.00 CHATARRA  PATIO 1 

71 746481190064 SILLA FIJA DE MADERA S/M S/M S/S MARRON CHATARRA MUEBLES Y ENSERES NO DEPRECIABLES 45.00 CHATARRA  PATIO 1 

72 746450000052 MESA DE MADERA PARA DIBUJO S/M S/M S/S MARRON CHATARRA MUEBLES Y ENSERES NO DEPRECIABLES 119.18 CHATARRA  PATIO 1 

73 746450000056 MESA DE MADERA PARA DIBUJO S/M S/M S/S MARRON CHATARRA MUEBLES Y ENSERES NO DEPRECIABLES 119.18 CHATARRA  PATIO 1 

SUB-TOTAL 2,236.94  

(1) En caso de vehículos, adicionalmente llenar la Ficha Técnica de Vehículo (Anexo Nº 8). En caso de semovientes, utilizar escala de acuerdo a su naturaleza 

(2) El estado es consignado en base a la siguiente escala: bueno, regular, malo, chatarra. En caso de semovientes, utilizar escala de acuerdo a su naturaleza 

 
 

 
Martín Chipana Rodríguez 

Gestor de control de Inventarios y Patrimonio 

ANEXO 01
FORMATO DE FICHA DE DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES MUEBLES PATRIMONIALES 



 

 

Nº DE 

ORDEN 

CODIGO 

PATRIMONIAL 

 

DENOMINACION 
DETALLE 

TECNICO (1) 

   ESTADO DE 

CONSERVACION 

(2) 

 

CUENTA CONTABLE 
VALOR NETO 

(S/.) 

CAUSAL DE 

ALTA/BAJA 

VALOR 

TASACION 

 

UBICACIÓN FISICA 

   MARCA MODELO SERIE COLOR       

74 746450000001 MESA DE MADERA PARA DIBUJO S/M S/M S/S MARRON CHATARRA MUEBLES Y ENSERES NO DEPRECIABLES 60.00 CHATARRA  PATIO 1 

75 746450000055 MESA DE MADERA PARA DIBUJO S/M S/M S/S BLANCO CHATARRA MUEBLES Y ENSERES NO DEPRECIABLES 119.18 CHATARRA  PATIO 1 

76 746449320051 MESA DE MADERA S/M S/M S/S VERDE CHATARRA MUEBLES Y ENSERES NO DEPRECIABLES 25.00 CHATARRA  PATIO 1 

77 746408640003 ATRIL DE MADERA S/M S/M S/S MARRON CHATARRA MUEBLES Y ENSERES NO DEPRECIABLES 80.00 CHATARRA  PATIO 1 

78 396426960041 CABALLETE DE MADERA PARA DIBUJO S/M TIPO TIJERA S/S CREMA CHATARRA MUEBLES Y ENSERES NO DEPRECIABLES 65.00 CHATARRA  PATIO 1 

79 746449320073 MESA DE MADERA S/M S/M S/S PLOMO CHATARRA MUEBLES Y ENSERES NO DEPRECIABLES 20.00 CHATARRA  PATIO 1 

80 746473050017 PIZARRA ACRILICA S/M S/M S/S BLANCO CHATARRA 
 

MUEBLES Y ENSERES NO DEPRECIABLES 
 

80.00 CHATARRA 
 PATIO 1 

81 396426960053 CABALLETE DE MADERA PARA DIBUJO S/M TIPO TIJERA S/S CREMA CHATARRA MUEBLES Y ENSERES NO DEPRECIABLES 85.00 CHATARRA  PATIO 1 

82 
 

396426960075 CABALLETE DE MADERA PARA DIBUJO S/M TIPO TIJERA S/S MARRON CHATARRA 
 

MUEBLES Y ENSERES NO DEPRECIABLES 
 

30.00 CHATARRA 
 PATIO 1 

83 396426960081 CABALLETE DE MADERA PARA DIBUJO S/M TIPO TIJERA S/S MARRON CHATARRA MUEBLES Y ENSERES NO DEPRECIABLES 119.18 CHATARRA  PATIO 1 

84 396426960099 CABALLETE DE MADERA PARA DIBUJO S/M TIPO TIJERA S/S MARRON CHATARRA MUEBLES Y ENSERES NO DEPRECIABLES 80.00 CHATARRA  PATIO 1 

85 396426960100 CABALLETE DE MADERA PARA DIBUJO S/M TIPO TIJERA S/S MARRON CHATARRA MUEBLES Y ENSERES NO DEPRECIABLES 90.00 CHATARRA  PATIO 1 

86 396426960125 CABALLETE DE MADERA PARA DIBUJO S/M TIPO TIJERA S/S MARRON CHATARRA MUEBLES Y ENSERES NO DEPRECIABLES 40.00 CHATARRA  PATIO 1 

87 396426960186 CABALLETE DE MADERA PARA DIBUJO S/M TIPO TIJERA S/S MARRON CHATARRA MUEBLES Y ENSERES NO DEPRECIABLES 30.00 CHATARRA  PATIO 1 

88 396426960259 CABALLETE DE MADERA PARA DIBUJO S/M TIPO TIJERA S/S MARRON CHATARRA MUEBLES Y ENSERES NO DEPRECIABLES 80.00 CHATARRA  PATIO 1 

89 396426960266 CABALLETE DE MADERA PARA DIBUJO S/M TIPO TIJERA S/S MARRON CHATARRA MUEBLES Y ENSERES NO DEPRECIABLES 60.00 CHATARRA  PATIO 1 

90 396426960267 CABALLETE DE MADERA PARA DIBUJO S/M TIPO TIJERA S/S MARRON CHATARRA MUEBLES Y ENSERES NO DEPRECIABLES 90.00 CHATARRA  PATIO 1 

91 396426960290 CABALLETE DE MADERA PARA DIBUJO S/M TIPO TIJERA S/S BLANCO CHATARRA MUEBLES Y ENSERES NO DEPRECIABLES 16.20 CHATARRA  PATIO 1 

92 396426960337 CABALLETE DE MADERA PARA DIBUJO S/M TIPO TIJERA S/S MARRON CHATARRA MUEBLES Y ENSERES NO DEPRECIABLES 105.00 CHATARRA  PATIO 1 

93 396426960361 CABALLETE DE MADERA PARA DIBUJO S/M TIPO TIJERA S/S MARRON CHATARRA MUEBLES Y ENSERES NO DEPRECIABLES 16.20 CHATARRA  PATIO 1 

94 396426960362 CABALLETE DE MADERA PARA DIBUJO S/M TIPO TIJERA S/S MARRON CHATARRA MUEBLES Y ENSERES NO DEPRECIABLES 70.00 CHATARRA  PATIO 1 

95 746450560002 MESA DE MELAMINA S/M S/M S/S BLANCO CHATARRA MOBILIARIO DE OFICINA 1.00 CHATARRA  PATIO 1 

96 396426960029 CABALLETE DE MADERA PARA DIBUJO S/M TIPO TIJERA S/S CREMA CHATARRA MUEBLES Y ENSERES NO DEPRECIABLES 50.00 CHATARRA  PATIO 1 

97 396426960030 CABALLETE DE MADERA PARA DIBUJO S/M TIPO TIJERA S/S CREMA CHATARRA MUEBLES Y ENSERES NO DEPRECIABLES 45.00 CHATARRA  PATIO 1 

98 396426960031 CABALLETE DE MADERA PARA DIBUJO S/M TIPO TIJERA S/S CREMA CHATARRA MUEBLES Y ENSERES NO DEPRECIABLES 60.00 CHATARRA  PATIO 1 

 SUB-TOTAL 1,516.76  

(1) En caso de vehículos, adicionalmente llenar la Ficha Técnica de Vehículo (Anexo Nº 8). En caso de semovientes, utilizar escala de acuerdo a su naturaleza 

(2) El estado es consignado en base a la siguiente escala: bueno, regular, malo, chatarra. En caso de semovientes, utilizar escala de acuerdo a su naturaleza 

 
 
 
 
 
 

Martín Chipana Rodríguez 

Gestor de control de Inventarios y Patrimonio 

ANEXO 01
FORMATO DE FICHA DE DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES MUEBLES PATRIMONIALES 



 

Nº DE 

ORDEN 

CODIGO 

PATRIMONIAL 

 

DENOMINACION 
DETALLE 

TECNICO (1) 

ESTADO DE 

CONSERVACION 

(2) 

 

CUENTA CONTABLE 
VALOR NETO 

(S/.) 

CAUSAL DE 

ALTA/BAJA 

VALOR 

TASACION 

 

UBICACIÓN FISICA 

MARCA MODELO SERIE COLOR 

99 396426960032 CABALLETE DE MADERA PARA DIBUJO S/M TIPO TIJERA S/S CREMA CHATARRA MUEBLES Y ENSERES NO DEPRECIABLES 60.00 CHATARRA  PATIO 1 

100 396426960033 CABALLETE DE MADERA PARA DIBUJO S/M TIPO TIJERA S/S CREMA CHATARRA MUEBLES Y ENSERES NO DEPRECIABLES 95.00 CHATARRA  PATIO 1 

101 396426960034 CABALLETE DE MADERA PARA DIBUJO S/M TIPO TIJERA S/S MARRON CHATARRA MUEBLES Y ENSERES NO DEPRECIABLES 90.00 CHATARRA  PATIO 1 

102 396426960035 CABALLETE DE MADERA PARA DIBUJO S/M TIPO TIJERA S/S VERDE CHATARRA MUEBLES Y ENSERES NO DEPRECIABLES 70.00 CHATARRA  PATIO 1 

103 396427640084 CABALLETE DE MADERA PARA PINTURA S/M S/M S/S MARRON CHATARRA MUEBLES Y ENSERES NO DEPRECIABLES 121.82 CHATARRA  PATIO 1 

104 396427640085 CABALLETE DE MADERA PARA PINTURA S/M S/M S/S VERDE CHATARRA MUEBLES Y ENSERES NO DEPRECIABLES 45.00 CHATARRA  PATIO 1 

105 396427640100 CABALLETE DE MADERA PARA PINTURA S/M S/M S/S MARRON CHATARRA MUEBLES Y ENSERES NO DEPRECIABLES 121.82 CHATARRA  PATIO 1 

106 
 

396427640130 CABALLETE DE MADERA PARA PINTURA S/M S/M S/S PLOMO CHATARRA 
 

MUEBLES Y ENSERES NO DEPRECIABLES 
 

165.20 CHATARRA  PATIO 1 

107 746473050010 PIZARRA ACRILICA S/M RECTANGULAR S/S BLANCO CHATARRA MUEBLES Y ENSERES NO DEPRECIABLES 112.47 CHATARRA  PATIO 1 

108 
 

746473050011 PIZARRA ACRILICA S/M RECTANGULAR S/S BLANCO CHATARRA 
 

MUEBLES Y ENSERES NO DEPRECIABLES 
 

125.00 CHATARRA  PATIO 1 

109 746473050012 PIZARRA ACRILICA S/M RECTANGULAR S/S BLANCO CHATARRA MUEBLES Y ENSERES NO DEPRECIABLES 119.18 CHATARRA  PATIO 1 

110 746473050013 PIZARRA ACRILICA S/M RECTANGULAR S/S BLANCO CHATARRA MUEBLES Y ENSERES NO DEPRECIABLES 75.00 CHATARRA  PATIO 1 

111 746473050014 PIZARRA ACRILICA S/M RECTANGULAR S/S BLANCO CHATARRA MUEBLES Y ENSERES NO DEPRECIABLES 22.80 CHATARRA  PATIO 1 

112 746473050015 PIZARRA ACRILICA S/M RECTANGULAR S/S BLANCO CHATARRA MUEBLES Y ENSERES NO DEPRECIABLES 120.00 CHATARRA  PATIO 1 

113 746473050016 PIZARRA ACRILICA S/M RECTANGULAR S/S BLANCO CHATARRA MUEBLES Y ENSERES NO DEPRECIABLES 90.00 CHATARRA  PATIO 1 

114 746473050018 PIZARRA ACRILICA S/M RECTANGULAR S/S BLANCO CHATARRA MUEBLES Y ENSERES NO DEPRECIABLES 50.00 CHATARRA  PATIO 1 

115 746473050020 PIZARRA ACRILICA S/M RECTANGULAR S/S BLANCO CHATARRA MUEBLES Y ENSERES NO DEPRECIABLES 85.00 CHATARRA  PATIO 1 

116 746473050033 PIZARRA ACRILICA S/M RECTANGULAR S/S BLANCO CHATARRA MOBILIARIO DE OFICINA 1.00 CHATARRA  PATIO 1 

117 746473050034 PIZARRA ACRILICA S/M RECTANGULAR S/S BLANCO CHATARRA MOBILIARIO DE OFICINA 1.00 CHATARRA  PATIO 1 

118 746473050035 PIZARRA ACRILICA S/M RECTANGULAR S/S BLANCO CHATARRA MOBILIARIO DE OFICINA 1.00 CHATARRA  PATIO 1 

119 746473050037 PIZARRA ACRILICA S/M RECTANGULAR S/S BLANCO CHATARRA MOBILIARIO DE OFICINA 1.00 CHATARRA  PATIO 1 

120 396427640103 CABALLETE DE MADERA PARA PINTURA S/M S/M S/S MARRON CHATARRA MUEBLES Y ENSERES NO DEPRECIABLES 50.00 CHATARRA  PATIO 1 

121 396427640119 CABALLETE DE MADERA PARA PINTURA S/M S/M S/S CREMA CHATARRA MUEBLES Y ENSERES NO DEPRECIABLES 55.00 CHATARRA  PATIO 1 

122 746437120025 ESCRITORIO DE MADERA S/M S/M S/S MARRON CHATARRA MUEBLES Y ENSERES NO DEPRECIABLES 30.00 CHATARRA  PATIO 1 

123 746437120052 ESCRITORIO DE MADERA S/M S/M S/S MARRON CHATARRA MOBILIARIO DE OFICINA 1.00 CHATARRA  PATIO 1 

SUB-TOTAL 1,708.29  

(1) En caso de vehículos, adicionalmente llenar la Ficha Técnica de Vehículo (Anexo Nº 8). En caso de semovientes, utilizar escala de acuerdo a su naturaleza 

(2) El estado es consignado en base a la siguiente escala: bueno, regular, malo, chatarra. En caso de semovientes, utilizar escala de acuerdo a su naturaleza 

 
 
 
 
 
 

Martín Chipana Rodríguez 

Gestor de control de Inventarios y Patrimonio 

ANEXO 01 
FORMATO DE FICHA DE DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES MUEBLES PATRIMONIALES 



 

 

Nº DE 

ORDEN 

CODIGO 

PATRIMONIAL 

 

DENOMINACION 
DETALLE 

TECNICO (1) 

   ESTADO DE 

CONSERVACION 

(2) 

 

CUENTA CONTABLE 
VALOR NETO 

(S/.) 

CAUSAL DE 

ALTA/BAJA 

VALOR 

TASACION 

 

UBICACIÓN FISICA 

   MARCA MODELO SERIE COLOR       

124 746483900053 SILLA GIRATORIA DE METAL S/M C/BRAZOS S/S NEGRO CHATARRA MUEBLES Y ENSERES NO DEPRECIABLES 85.00 CHATARRA  PATIO 1 

125 746482550054 SILLA FIJA DE OTRO MATERIAL DURAPLAST S/M S/S BLANCO CHATARRA MUEBLES Y ENSERES NO DEPRECIABLES 16.20 CHATARRA  PATIO 1 

126 746482550055 SILLA FIJA DE OTRO MATERIAL DURAPLAST S/M S/S BLANCO CHATARRA MUEBLES Y ENSERES NO DEPRECIABLES 16.20 CHATARRA  PATIO 1 

127 746482550059 SILLA FIJA DE OTRO MATERIAL DURAPLAST S/M S/S BLANCO CHATARRA MUEBLES Y ENSERES NO DEPRECIABLES 16.20 CHATARRA  PATIO 1 

128 746482550109 SILLA FIJA DE OTRO MATERIAL S/M S/M S/S BLANCO CHATARRA MUEBLES Y ENSERES NO DEPRECIABLES 119.18 CHATARRA  PATIO 1 

129 746482550129 SILLA FIJA DE OTRO MATERIAL BASA S/M S/S BLANCO CHATARRA MUEBLES Y ENSERES NO DEPRECIABLES 22.80 CHATARRA  PATIO 1 

130 746482550171 SILLA FIJA DE OTRO MATERIAL S/M S/M S/S BLANCO CHATARRA MUEBLES Y ENSERES NO DEPRECIABLES 78.50 CHATARRA  PATIO 1 

131 746482550186 SILLA FIJA DE OTRO MATERIAL DURAPLAST S/M S/S BLANCO CHATARRA MUEBLES Y ENSERES NO DEPRECIABLES 16.20 CHATARRA  PATIO 1 

132 746482550191 SILLA FIJA DE OTRO MATERIAL S/M S/M S/S BLANCO CHATARRA MUEBLES Y ENSERES NO DEPRECIABLES 65.00 CHATARRA  PATIO 1 

133 746482550205 SILLA FIJA DE OTRO MATERIAL DURAPLAST S/M S/S BLANCO CHATARRA MUEBLES Y ENSERES NO DEPRECIABLES 16.20 CHATARRA  PATIO 1 

134 746482550218 SILLA FIJA DE OTRO MATERIAL DURAPLAST S/M S/S BLANCO CHATARRA MUEBLES Y ENSERES NO DEPRECIABLES 32.00 CHATARRA  PATIO 1 

135 746412030016 BANCA METALICA S/M RECTANGULAR S/S BLANCO CHATARRA MUEBLES Y ENSERES NO DEPRECIABLES 45.00 CHATARRA  PATIO 1 

136 746450000013 MESA DE MADERA PARA DIBUJO S/M TABLERO CUA S/S MARRON CHATARRA MUEBLES Y ENSERES NO DEPRECIABLES 50.00 CHATARRA  PATIO 1 

137 746460850008 MODULO DE MADERA PARA MICROCOMPUTADORA S/M S/M S/S MARRON CHATARRA MUEBLES Y ENSERES NO DEPRECIABLES 149.26 CHATARRA  PATIO 1 

138 746483900048 SILLA GIRATORIA DE METAL S/M S/M S/S MARRON CHATARRA MUEBLES Y ENSERES NO DEPRECIABLES 220.00 CHATARRA  PATIO 1 

139 746425590227 CARPETA DE METAL UNIPERSONAL S/M S/M S/S CREMA CHATARRA MUEBLES Y ENSERES NO DEPRECIABLES 40.00 CHATARRA  PATIO 1 

140 746460850009 MODULO DE MADERA PARA MICROCOMPUTADORA S/M S/M S/S PLOMO CHATARRA MUEBLES Y ENSERES NO DEPRECIABLES 149.26 CHATARRA  PATIO 1 

141 746469660099 PEDESTAL DE MADERA S/M S/M S/S NEGRO CHATARRA MUEBLES Y ENSERES NO DEPRECIABLES 220.00 CHATARRA  PATIO 1 

142 746483900049 SILLA GIRATORIA DE METAL S/M S/M S/S NEGRO CHATARRA MUEBLES Y ENSERES NO DEPRECIABLES 110.00 CHATARRA  PATIO 1 

143 746483900056 SILLA GIRATORIA DE METAL S/M S/M S/S NEGRO CHATARRA MUEBLES Y ENSERES NO DEPRECIABLES 180.00 CHATARRA  PATIO 1 

144 746460980002 MODULO DE MELAMINA S/M S/M S/S MARRON CHATARRA MOBILIARIO DE OFICINA 263.90 CHATARRA  PATIO 1 

145 746482550099 SILLA FIJA DE OTRO MATERIAL CEL S/M S/S BLANCO CHATARRA MUEBLES Y ENSERES NO DEPRECIABLES 32.00 CHATARRA  PATIO 1 

146 746473730001 PIZARRA DE MADERA S/M 1.60X1.20 S/S MARRON CHATARRA MOBILIARIO DE OFICINA 1.00 CHATARRA  PATIO 1 

SUB-TOTAL 1,943.90  

(1) En caso de vehículos, adicionalmente llenar la Ficha Técnica de Vehículo (Anexo Nº 8). En caso de semovientes, utilizar escala de acuerdo a su naturaleza 

(2) El estado es consignado en base a la siguiente escala: bueno, regular, malo, chatarra. En caso de semovientes, utilizar escala de acuerdo a su naturaleza 

  
Martín Chipana Rodríguez 

Gestor de control de Inventarios y Patrimonio 

 

 
TOTAL GENERAL S/. 10,452.61 

ANEXO 01
FORMATO DE FICHA DE DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES MUEBLES PATRIMONIALES 


